

V Brně dne 17. 3. 2022

Veřejná zakázka – Ifosfamid, Cyklofosfamid

Vážený, zadavatel obdržel dne 15. 3. 2022 dotazy, týkající se veřejné zakázky s názvem Ifosfamid, Cyklofosfamid, ke kterým sděluje následující:

Dotaz 1:

Čl. III bod 3

Prodávající je povinen doručení Objednávky Kupujícímu písemně potvrdit, a to e-mailem bez zbytečného odkladu po přijetí Objednávky na adresu, z níž byla Objednávka odeslána, případně rovněž na jinou, mezi smluvními stranami dohodnutou, adresu. V případě Objednávky učiněné telefonicky nebo faxem je Proávající povinen doručení Objednávky Kupujícímu potvrdit e-mailem bez zbytečného odkladu na adresu lekarna@fnbrno.cz.

Potvrzení objednávky emailem po té, co byla objednávka objednána telefonicky, není při počtu objednávek, které vyřizujeme, možné. Vypustil by proto zadavatel tuto možnost ze smlouvy?

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že souhlasí s navrženou změnou. Nově čl. III bod 3 zní:

Prodávající je povinen doručení Objednávky Kupujícímu písemně potvrdit, a to e-mailem bez zbytečného odkladu po přijetí Objednávky na adresu, z níž byla Objednávka odeslána, případně rovněž na jinou, mezi smluvními stranami dohodnutou, adresu. V případě Objednávky učiněné faxem je Proávající povinen doručení Objednávky Kupujícímu potvrdit e-mailem bez zbytečného odkladu na adresu lekarna@fnbrno.cz.

Dotaz 2:

Čl. IV bod 1

Místem dodání je Nemocniční lékárna Fakultní nemocnice Brno, a to dle volby Kupujícího Pracoviště Nemocnice Bohunice a Porodnice, Jihlavská 20, 625 00 Brno, a Obilní trh 11, 602 00 Brno, a Pracoviště Dětská nemocnice, Černopolní 9, 613 00 Brno.

Léčiva jsme oprávněni dodávat pouze přímo do lékáren, což není případ zvýrazněných míst, bude toto zadavatel akceptovat?

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že místem dodání jsou nemocniční lékárny FN Brno.

Dotaz 3:

Čl. IV bod 3

V případě, že Prodávající není schopen (při splnění podmínek Smlouvy) dílčí plnění dodat či jej není schopen dodat v celém rozsahu, je povinen o této skutečnosti Kupujícího informovat formou tzv. „defektního listu“ zaslaného do dvou hodin od doručení výzvy. Z defektního listu musí vyplývat, v jakém rozsahu není Prodávající dílčí plnění schopen dodat. V rozsahu vymezeném defektním listem je pak oprávněn dílčí plnění nedodat. V takovém případě je Kupující oprávněn postupovat dle čl. IV. odst. 12 Smlouvy. Stačí jako defektní list i e-mail?

Bude zadavateli stačit jako defektní list e-mail?

Odpověď:

Ano, zadavateli postačí defektní list formou e-mailu.

Dotaz 4:

Čl. IV bod 5

Prodávající ke každé Objednávce vyhotoví písemný dodací list (dále jen „Dodací list“), a to v elektronické i listinné formě. Dodací list v elektronické formě musí být vyhotoven ve formátu PDK verze 14 nebo vyšší, případně ve formátech XML nebo CSV sestavený tak, aby umožnil automatizovanou konverzi do formátu PDK verze 14, nebo vyšší. Dodací list v elektronické formě musí být Kupujícímu doručen na stejné adresy, stejným způsobem a ve stejné lhůtě jako potvrzení Objednávky. Dodací list musí obsahovat alespoň následující údaje:

- a) identifikační údaje Kupujícího a Prodávajícího;*
- b) evidenční číslo Dodacího listu;*
- c) evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo, pak číslo této smlouvy dle číslování Kupujícího; -*
- d) datum uskutečnění dodávky;*
- e) specifikace dodaného Zboží a množství;*
- f) jednotkové ceny dodaného Zboží (bez DPH a včetně DPH);*
- g) údaje o šarži a expiraci Zboží;*
- h) údaje o kódech SÚKL;*
- i) u zdravotnického materiálu i třídy bezpečnosti;*
- j) u zdravotnického materiálu, diagnostik a labochemikálií katalogová čísla;*
- k) u tzv. ZM (zdravotnický materiál) a LP (léčivé přípravky), kód Všeobecné zdravotní pojišťovny (dále jen „VZP“), pokud je přidělen.*

Dotaz 4.1:

El. dodací list jsme schopni zaslat až po kompletaci objednávky na skladě, což může být několik hodin poté, co jsme objednávku potvrdili. Obvykle ho zasíláme v den dodání zboží – bude to takto zadavateli stačit?

Odpověď:

Ano, zadavatel souhlasí se zasláním elektronického dodacího listu v den dodání zboží.

Dotaz 4.2:

c) Na DL toto neumíme. Můžeme uvést jen číslo objednávky, a to má max. 20 znaků, bude to dodavateli stačit?

Odpověď:

Zadavatel trvá na uvedení evidenčního čísla veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek, tj. Z2022-008014, tedy 12 znaků, což je méně než zmíněných 20 znaků. Dodavatel by tedy měl být schopen uvést toto číslo v dodacím listu.

Dotaz 4.3:

d) Datum uskutečnění dodávky na DL také neuvádíme, mohl by zadavatel vypustit?

Odpověď:

Zadavatel souhlasí s navrženou změnou, tj. odstraní bod d) datum uskutečnění dodávky.

Dotaz 5:*Čl. IV bod 6*

Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně s dodávkou Zboží veškerou dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání Zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní předpisy, zejména zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších předpisů, a související předpisy prováděcí (dále souhrnně jen „Doklady“), a to včetně Dodacího listu v listinné a elektronické formě.

EDN zasíláme e-mailem, nepředáváme se zbožím, je to za vás akceptovatelné?

Odpověď:

Zadavatel souhlasí se změnou čl. IV bod 6, který nově zní:

Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně s dodávkou Zboží veškerou dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání Zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné právní předpisy, zejména zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších předpisů, a související předpisy prováděcí (dále souhrnně jen „Doklady“), a to včetně Dodacího listu v listinné nebo elektronické formě.

Dotaz 6:*Čl. VI bod 3*

evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek a není-li takové číslo, pak číslo této smlouvy dle číslování Kupujícího;

Jsme schopni uvést, za předpokladu, že jej kupující uvede v objednávce.

Odpověď:

Zadavatel uvádí, že evidenční číslo veřejné zakázky dle Věstníku veřejných zakázek lze nalézt v elektronickém nástroji E-ZAK, a to konkrétně v Informacích o veřejné zakázce. Evidenční číslo pro tuto zakázku je Z2022-008014. Číslem smlouvy bude označena následná rámcová kupní smlouva, kterou Prodávající obdrží od Kupujícího.

Dotaz 7:*Čl. IV bod 4*

Zboží může být dodáno pouze po baleních o maximální hmotnosti 15 kg. V odůvodněných případech a s výslovným souhlasem Kupujícího může být Zboží dodáno po baleních o hmotnosti až 20 kg.

1 ks zboží váží cca od 100- 400g, kolik si toho zadavatel objedná, necháváme na něm, může tento bod zadavatel lépe objasnit či zcela vypustit?

Odpověď:

Zadavatel trvá na původním znění čl. IV bod 4.

Na základě těchto odpovědí bude změněna zadávací dokumentace a dojde k prodloužení lhůty pro podání nabídek.

prof. MUDr. Jaroslav Štěřba, Ph.D.
ředitel FN Brno